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1. ÚVOD

Téma
podnikatelský
plán
jsem
si
zvolil
záměrně,
protože
mám
vlastní
praktické

zkušenosti
s
podnikáním,
a
mohu
tak
při
zpracování
bakalářské
práce
využít
vlastních

poznatků,
které
jsem
během
praxe
získal.
Díky
mým
zkušenostem
v
podnikání
s
osobními

vozidly,
je
tato
práce
napsána
tak,
aby
investor,
který
chce
zahájit
podnikatelskou
činnost

v
oblasti
obchodování
s
automobily,
byl
seznámen
s
praktickými
aspekty
podnikání

v
tomto
segmentu
trhu.

Hlavní
náplní
této
práce
je
sestavení
podnikatelského
plánu
na
založení
autosalonu

luxusních
vozů.
Předmětem
podnikání
našeho
autosalonu
bude
dovoz
zánovních
vozidel

ze
zahraničí
a
následný
prodej
v
ČR.
Tato
práce
bude
koncipována
jako
praktický
„návod“

na
založení
autosalonu,
který
se
opírá
o
praktické
zkušenosti
a
průzkum
trhu.

Cílem
této
bakalářské
práce
je
vytvořit
podnikatelský
plán,
který
bude
obsahovat

všechny
příslušné
náležitosti,
které
má
podnikatelský
plán
obecně
obsahovat,
a
co
možná

nejvíce
se
blížil
skutečnosti,
aby
zaujal
investory
či
banky,
což
mimochodem
je
jeden

z
hlavních
cílů
podnikatelského
plánu
obecně.

Tato
práce
se
skládá
ze
dvou
hlavních
částí
a
to
teoretické

a
praktické.
Teoretická

část
obsahuje
obecná
fakta
a
pravidla,
která
je
potřeba
znát
před
začátkem
podnikání.

Praktická
část
už
popisuje
konkrétní
kroky,
které
je
potřeba
vykonat
pro
založení

společnosti,
v
tomto
konkrétním
případě
autosalonu
luxusních
vozidel
Lux
Cars
s.r.o.
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2. TEORETICKÁ
ČÁST

V
této
části
bakalářské
práce
jsou
obsažena
obecná
pravidla,
které
je
nutné

dodržovat
při
tvorbě
podnikatelského
plánu.

Podnikatelský
plán
by
si
měl
podnikatel
sestavovat
sám,
i
když
při
jeho
návrhu

bude
potřebovat
mnoho
odborných
konzultantů,
mezi
něž
patří
zejména
například

právníci,
účetní,
marketingoví
poradci
i
technici.

Proto
je
vhodné
se
seznámit
se
základními
pravidly
pro
podnikání
jako
takové.

2.1. Podnikatel

Než
bude
uveden
význam
podnikatelského
plánu
a
jeho
struktury
je
vhodné
se
na

tomto
místě
seznámit
s
vývojem
teorie

podnikání
a
pojmu
podnikatel,
jenž
je
zachycen

v
tabulce
1.

Tab.
1.:
Vývoj
teorie
podnikání
a
pojmu
podnikatel

Rok
Vývoj
teorie
podnikání
a
pojmu
podnikatel

Středověk
Účastník
(válečných
akcí)
a
osoba,
která
zodpovídá
za
veliké
projekty

17.
stol.
Osoba
nesoucí
riziko
zisku
(nebo
ztráty)
z
vládních
kontraktů,
sjednaných
za

pevnou
cenu

1725
Richard
Cantillon
–
osoba
nesoucí
riziko
se
liší
od
osoby
poskytující
kapitál

1797
Beaudeau
–
osoba
nesoucí
riziko,
plánující,
dohlížející,
organizující
a
vlastníci

1803
Jean
Baptiste
Say
–
oddělil
zisk
podnikatele
od
zisku
z
kapitálu

1876
Francis
Walker

rozlišoval
mezi
osobami,
jež
poskytují
zdroje
a
dostávají

úroky
a
osobami,
jejichž
zisky
pocházejí
z
manažerských
schopností

1934
Joseph
Schumpeter
–
podnikatel
je
inovátor
a
rozvíjí
nevyzkoušené
techniky

1961
David
McClelland
–
podnikatel
je
energetická
osoba,
přejímající
umírněné

riziko

1964
Peter
Drucker
–
podnikatel
umocňuje
příležitosti

1975
Albert
Shapero
–
podnikatel
se
chápe
iniciativy,
vytváří
určité
sociálně-­‐

ekonomické
mechanismy
a
počítá
s
rizikem
nezdaru

1980
Karl
Vesper
–
podnikatel
je
jinak
vidět
ekonomy,
psychology,
byznysmeny
i

politiky

1983
Gifford
Pinchot
–
intrapodnikatel
je
podnikatel
v
rámci
již
existující

organizace

1985
Robert
Hisrich

-­‐
podnikání
je
proces
vytváření
čeho
jiného,
čemuž
náleží

hodnota
prostřednictvím
vynakládaného
času
a
úsilí,
přebírání
doprovodných

finančních,
psychických
a
společenských
rizik
a
získávání
výsledné
odměny

v
podobě
peněžního
a
osobního
uspokojení

[Zdroj:
[12]]
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Pod
pojmem
„Entrepreneur“,
který
je
převzat
z
francouzštiny,
je
význam
slova

„zprostředkovatel“
nebo
„prostředník“,
[12].

Koncem
19.
a
počátkem
20.
století
nebyly
diference
mezi
manažerem
a

podnikatelem.
Definice,
která
je
uvedena
níže
pochází
od
Richarda
T.
Elyho
a
Ralpha
H.

Hess
z
roku
1933,
podnikatele
je:
„Podnikatel
zakládá
a
provozuje
podnik
za
účelem
svého

osobního
prospěchu.
Platí
běžné
ceny
za

materiál
spotřebovaný
v
podnikání,
za
používání

pozemků,
za
služby
personálu
a
za
potřebný
kapitál.
Vkládá
svou
vlastní
iniciativu,

dovednost
a
vynalézavost
do
plánovací,
organizační
a
správní
činnosti
podniku.
Bere
na

sebe
možnost
zisku,
či
ztráty
v
důsledku
nepředvídatelných
a
kontrole
se
vymykajících

okolností.
Čistý
zůstatek
ročních
příjmů
podniku
–
po
zaplacení
všech
nákladů
si
ponechá.“

[12]

V
polovině
20.
století
byl
podnikatel
chápán
jako
inovátor.
V
roce
1952
vytvořil

český
rodák
Joseph
Schumpeter
tuto
definici:
„Úloha
podnikatele
spočívá
v
reformaci

nebo
v
revolucionalizaci
výrobních
metod
na
základě
využívání
vynálezů
či,
řečeno

obecněji,
nevyužitých
technologických
možností
pro
výrobu
nového
zboží
nebo
pro
výrobu

starého
zboží
novým
způsobem,
odhalováním
nových
zdrojů
dodávek
materiálů
nebo

odbytišť
pro
výrobky
na
základě
reorganizace
nového
odvětví.“
[12]

V
roce
1975
byla
vytvořena
Albertem
Shaperem
definice
podnikatele,
která
zní

následovně:

„Podnikatel
se
vyznačuje
jednáním,
které
zahrnuje:

1. chopení
se
iniciativy,

2. organizování
a
reorganizování
sociálně-­‐ekonomických
mechanismů
za
účelem

přeměny
zdrojů
a
situací
v
praktický
výsledek
a

3. zakalkulování
rizika
neúspěchu“
[12]

V
této
definici
podnikatel

počítá
s
případným
krachem
společnosti.
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V
roce
1985
definoval
podnikatele
Robert
D.
Hisriche
jako:
„Podnikatel
ve
svém
jednání

vytváří
cosi
nového,
čemuž
náleží
hodnota
prostřednictvím
vynakládání
potřebného
času
a

úsilí,
přebírání
doprovodných
finančních,
psychických
a
společenských
rizik
a
získávání

výsledné
odměny
v
podobě
peněžního
a
osobního
uspokojení.“
[12]

V
současné
době
by
měly
u
podnikatele
převažovat
tyto
vlastnosti:

Ø iniciativnost,
vytrvalost,
asertivita,
sebedůvěra,
odbornost,

Ø vystižení
příležitostí
a
jejich
využívání,

Ø snaha
získávat
informace,

Ø péče
o
vysokou
kvalitu,

Ø orientace
na
efektivnost,

Ø systematické
plánování,

Ø poznání
vlastních
limitů,

Ø přesvědčovací
schopnost,

Ø věrohodnost,
bezúhonnost
a
upřímnost,

Ø využívání
strategií,

Ø uplatňování
kontroly,

Ø odpovědný
postoj
k
obchodnímu
kontraktu,

Ø péče
o
blaho
zaměstnanců,

Ø vytváření
kapitálu,

Ø péče
o
celkovou
prezentaci
společnosti,

Ø dosahování
dlouhodobé

[…]

metalíza

Výbava:
CD
přehrávač,
bluetooth,
centrální
zamykání,
centrál
dálkový,
bezklíčové
startování
a
odemykání,

el.
okna,
el.
zrcátka,
el.
víko
zavazadlového
prostoru,
vyhřívaná
zrcátka,
zadní
světla
LED,
bi-­‐xenonové

světlomety,
denní
svícení,
aut.
klimatizace,
čtyřzónová
klimatizace,
vyhřívaná
sedadla,
el.
seřiditelná

sedadla,
výškově
nastavitelná
sedadla,
potahy
kůže,
nastavitelný
volant,
multifunkční
volant,
vyhřívaný

volant,
palubní
počítač,
satelitní
navigace,
indikátor
parkování,
parkovací
asistent,
hlídání
mrtvého
úhlu,

parkovací
kamera,
senzor
opotřebení
brzdových
destiček,
ABS,
protiprokluzový
systém
kol
(ASR),
stabilizace

podvozku
(ESP),
posilovač
řízení,
aut.
převodovka,
pohon
4x4,
regulace
výšky
podvozku,
regulace
tuhosti

podvozku,
adaptivní
tempomat,
startování
tlačítkem.
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7.
Jaguar
XF

Cena
(včetně
DPH):

699
000,-­‐
Kč

Motorizace:
3.0
TDI,
202
kW

Rok
výroby:
2014

Tachometr:
46
000
km

Barva:
Tmavěčervená
metalíza

Výbava:
aut.
převodovka,
8
rychlostních
stupňů,
8x
airbag,
ABS,
stabilizace
podvozku
(ESP),
protiprokluzový

systém
kol
(ASR),
hlídání
jízdního
pruhu,
posilovač
řízení,
tempomat,
xenonové
světlomety,
denní
svícení,

litá
kola,
palubní
počítač,
satelitní
navigace,
parkovací
asistent,
indikátor
parkování,
bezklíčové
startování
a

odemykání,
senzor
světel,
senzor
stěračů,
aut.
stavitelný
volant
při
nástupu,
nastavitelný
volant,

multifunkční
volant,
vyhřívaný
volant,
deaktivace
airbagu
spolujezdce,
el.
víko
zavazadlového
prostoru,
el.

okna,
el.
sklopná
zrcátka,
el.
zrcátka,
startování
tlačítkem,
alarm,
centrál
dálkový,
sportovní
sedadla,
potahy

kůže,
vyhřívaná
sedadla,
el.
seřiditelná
sedadla,
výškově
nastavitelná
sedadla,
výškově
nastavitelné
sedadlo

řidiče,
senzor
tlaku
v
pneumatikách,
aut.
aktivace
výstražných
světlometů,
ostřikovače
světlometů,

mlhovky,
USB,
AUX,
autorádio,
venkovní
teploměr,
vyhřívaná
zrcátka,
vyhřívané
přední
sklo,
dělená
zadní

sedadla,
střešní
okno,
bluetooth,
parkovací
kamera,
start-­‐stop
systém.
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PŘÍLOHA
III:
KUPNÍ
SMLOUVA
AUTOSALONU
LUX
CARS
S.R.O.

Kupní smlouva

I.
Smluvní strany

Jméno a příjmení / firma*: ................................................................
Trvalé bydliště / sídlo*: ………..……………………………………………………………….
Rodné číslo / IČ*: ………………………………………………….………………………
(dále jen jako „prodávající“)

a

Jméno a příjmení / firma*: …...............................................................
Trvalé bydliště / sídlo*: ………..………………………………………………………………..
Rodné číslo / IČ*: ………………………………………………….………………………
(dále jen jako „kupující“)

společně též jako „smluvní strany“

II.
Prohlášení prodávajícího

Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného osobního / nákladního*
vozidla tak, jak je popsáno v čl. III této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by
bránily převodu tohoto vozidla.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže popsaného vozidla:
Identifikace vozidla:

a) tovární značka: ……………………………………………………………….
b) typ/model: ……………………………………………………………….
c) rok výroby: ……………………………………………………………….

IV.

Kupní cena

• Cena vozidla specifikovaného v čl. III této smlouvy je ………………………………. Kč.

• Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem
předmětného vozidla, jeho obsluhou, a že s ním byla provedena zkušební jízda. Se stavem
vozidla, který odpovídá stáří a opotřebení vozidla, kupující souhlasí. Kupující prohlašuje, že
včas zaplatí kupní cenu a převezme věc do svého výlučného vlastnictví tak jak stojí a leží.

V Kralupech nad Vltavou, dne ................................... .

............................... ...............................
podpis kupujícího podpis prodejce
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PŘÍLOHA
IV:
PRACOVNÍ
SMLOUVA
V
AUTOSALONU
LUX
CARS
S.R.O.
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PŘÍLOHA
V:
PRACOVNÍ
NÁPLŇ

RECEPČNÍHO
V

AUTOSALONU
LUX
CARS

S.R.O.

Ø vedení
diáře
nadřízeného
zaměstnance,

Ø organizování
pracovních
cest
(letenky,
ubytování,
aj.),

Ø příprava
podkladů,
formálních
dokumentů
pro
nadřízeného
zaměstnance,

Ø péče
o
návštěvy,

Ø komunikace
s
obchodními
partnery,

Ø objednávání
dárků
pro
obchodní
partnery,

Ø vyřizování
obchodní
korespondence,

Ø obsluha
datových
schránek,

Ø správa
došlé
a
odchozí
pošty,
včetně
elektronické,

Ø zajišťování
kancelářských
potřeb,

Ø vykonávání
dílčích
administrativních
prací,

Ø obsluha
kancelářské
techniky,

Ø archivace
dokumentů.