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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Podnikatelský plán založení autosalonu
Jméno autora: Telman Nersisjan
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav řízení a ekonomiky podniku
Vedoucí práce: Ing. Miroslav Žilka, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Ústav řízení a ekonomiky podniku

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zpracování podnikatelského plánu pro podnik tohoto zaměření považuji za téma průměrně náročné.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Student v rámci teoretické části zpracoval soubor relevantních oblastí potřebných pro naplnění vytyčeného cíle. V praktické
části pak zpracoval hlavní kapitoly podnikatelského plánu. Tím splnil zadání BP. Drobné výhrady mám k podrobnosti
zpracování některých částí – viz další komentář.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student práci v průběhu řešení aktivně konzultoval. Při jejím zpracování byly potřeba výrazné zásahy do struktury i obsahu
práce ze strany vedoucího práce. Student však stihl připomínky včas zapracovat a odevzdal práci ve stanoveném termínu.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce má na bakalářský stupeň dobrou úroveň. Některé části by bylo vhodné více rozpracovat – např. analýzu konkurence,
charakteristiku cílového zákazníka a jeho požadavků, plán realizace. V závěru práce jsou pak analyzovány různé scénáře,
kombinující různé hodnoty objemu prodejů a průměrné ceny prodávaných aut. Komentáře a interpretaci těchto scénářů
však považuji za nedostatečnou.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je psána jasně a srozumitelně a neobjevují se v ní chyby. Disponuje také velmi dobrou grafickou úpravou a její rozsah
odpovídá požadavkům na BP.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student v práci dostatečné množství informačních zdrojů, které v práci citoval v souladu s citačními pravidly a zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Hodnocená práce je na bakalářský stupeň na dobré úrovni, což bylo pravděpodobně ovlivněno tím, že autor má v dané oblasti
osobní zkušenosti. V teoretické části byly zpracovány relevantní teoretické okruhy, na které student navázal v části praktické.
Některé její kapitoly jsou zde zpracovány velice stroze a bylo by vhodné je rozpracovat detailněji. Jako problematický též vidím
popis a interpretaci jednotlivých scénářů v kapitole 3.7.3. Přes tyto drobné výtky doporučuji práci k obhajobě s hodnocením C.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Doplňující otázka k obhajobě:

1. Ve Shrnutí na straně 51 uvádíte: „Z výše uvedených výsledků je patrné, že daná společnost bude v zisku.“ Z výše
uvedených výsledků však také plyne, že společnost bude v případě pesimistického scénáře (prodej 12 aut ročně) ve
ztrátě 6,5 mil. Kč (viz tab. 19). Co by to pro společnost znamenalo a jaké je riziko, že tento scénář nastane?

2. V úvodu kapitoly 3.7.3. na straně 46 uvádíte hodnoty break-even price pro první měsíc a různý počet prodaných aut.
Vzhledem k zatížení prvotní investicí do nákupu aut je však první měsíc značně zkreslen oproti zbytku roku. Bylo by
tedy asi více vypovídající, stanovit break-even množství, při němž je při průměrné ceně 1,5 mil. Kč zisk roven nule.
Kolik kusů představuje toto zlomové množství? Jak je reálné těchto prodejů dosáhnout?

3. V tabulce 10 uvádíte rizikové faktory, které jste převzal ze zdroje [19] a jsou tedy obecné. Dokázal byste identifikovat
rizikové faktory, které jsou specifické přímo pro váš konkrétní obor podnikání, případně mohl byste jednotlivé faktory
a nápravná opatření konkretizovat pro váš případ?
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